גיתן לומר שדווקא עקב הצורך בהיערכות זו – האלטרנטיבה הייתה ויתור מוחלט על גביית המעשר לקרן היסוד – הבשילה בגרמניה שיטת מיסוי ריאליסטית. הקפדנות חסרת הפשרות והפניות האופיינית לציוני גרמניה ("יקיות") שולבה בגישה פרגמטית למען השגת תוצאות ממשיות.

לקראת שנת הגבייה תרפ"ג (שהחלה באוקטובר 1922, כשהאינפלציה הייתה כבר לדרהרת) הכינה קרן היסוד הגרמנית תקנון חדש לגביית המעשר. נקבעו תנאים חדשים לפטור ממס על חלקי רכוש והכנסה מסוימים, שלקחו בחשבון את ערעור

3 יעקב מצר, הון לאומי לבית לאומי 1919-1921, ירושלים תשל"ט (להלן: מצר), עמ' 91-101.

שוקן 531/32. הנושאים ונותנים מן הצד הלא-ציוני היו בעיקר אוסקר וסרמן (Oskar Wassermann), ממנהלי ה-Deutsche Bank וחבר המועצה המפקחת של ה-Reichsbank, והבנקאי מהמבורג, מקס ורבורג (Max Warburg).

10 דין וחשבון של הלשכה הראשית של קרן היסוד לפני הוועידה השנתית בקרלסברד, בשנת תרפ"ב, לונדון 1922 (להלן: דו"ח קרן היסוד 1922), עמ' 5; פליקס רוזנבלית (Felix Rosenblueth), יושב ראש הצ"ג) אל ריכרד ליכטהיים (Richard Lichtheim), חבר ההנהלה הציונית העולמית, 22.6.1922, אצ"מ Z4/2141/II.

11 תקנון קרן היסוד הנייטרלית: *Satzungen fuer den Keren Hajessod (Juedisches Palaestinawerk) E.V.* (Hrsg.